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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 21.09.2022 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Milena Špůrová 
                       Ověřovatelé:  Jiří Šimko  

     Lukáš Sychra 
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Plán zimní údržby a zajištění služby  

Starosta obce seznámil zastupitele s informací, že pro letošní zimní údržbu již nemůže z kapacitních důvodů 

tuto službu vykonávat pan Ladislav Rolf. Dále zastupitele informoval o průběhu jednání s ostatními vlastníky 

techniky pro vyhrnování sněhu. Převážná většina už tuto činnost nechce vykonávat a další mohou vyhrnování 

vykonávat pouze v necelodenním režimu. Pan Rolf nakonec s ohledem na nelehkou situaci nabídl svůj traktor 

k dispozici, tak aby byla tato služba zajištěna s tím, že jej bude používat pouze zaměstnanec obce pan Martin 

Štefek. Zastupitelé tyto skutečnost projednali a následně přistoupili na variantu zakoupení této techniky do 

vlastnictví obce, aby tato služba byla i v budoucnu zajištěna obcí převážně s ohledem na její pravidelnost a 

účelnost. 

Následně zastupitelé stanovili podmínky zadávací dokumentace pro výběrové řízení, co do obsahu vybavení 

této techniky a pověřili starostu obce administrací této veřejné zakázky. Dále byla určena komise pro výběr 

nabídek ve složení Vlastimil Rejl, Jiří Šimko a Jiří Vojtíšek. Zastupitelé současně schvalují Plán zimní údržby 

obce Horní Brusnice pro rok 2022.  

           Hlasování: pro 7/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                    

2. Žádost stavebníka – rekonstrukce cesty p. p. č. 2166,2167 
Starosta seznámil zastupitelé obce s žádostí stavebníka na rekonstrukci cesty p. p. č. 2166 a 2167, který chce 

tento stavební záměr realizovat na své náklady. Zastupitelé i za přítomnosti dotčených vlastníků okolních 

pozemku tento záměr projednali ve smyslu uložených sítí a ochrany jejich majetku. Následně zastupitelé 

vyjádřili souhlas s umístěním budoucího záměru na pozemcích ve vlastnictví obce, tak aby žadatel mohl 

zahájit zadání vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení. Úplná projektová dokumentace 

bude předmětem dalšího schválení po zapracování všech požadavků obce a dotčených vlastníků.  

        Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

3. Stanovení jednotlivých cen pronájmu kulturního domu 

Starosta předložil návrh smlouvy o pronájmu prostor kulturního domu. Následně zastupitelé jednali o 

stanovení cen jednotlivých prostor možných k pronájmu s ohledem na soukromé osoby s trvalým a netrvalým 

pobytem, místní spolky a dalších možnostech využití. Dále se jednalo o variantách poplatku za energie a další 

problematice spojené s uvedeným pronájmem. Zastupitele po projednání schválili smlouvu o pronájmu a 

ceník, který je stanoven ve třech variantách. Pronájem pro: a). Fyzické osoby, b). Fyzické osoby s trvalým 

pobytem, c) Komerční akce. Další samostatný ceník byl stanoven výhradně pro konání akcí pro občany Horní 

Brusnice jako jsou výroční schůze, dětské dny, vánoční a jiné akce.  Z důvodu ochrany majetku bude pronájem 

schvalovat vedení obce po posouzení druhu plánované akce uvedené v žádosti.   

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Jiří Šimko 

Lukáš Sychra Vlastimil Rejl 

Lukáš Plch  

  

Petr Kotík Svatopluk Robek 
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        Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 
        

    

4. Podmínky prodeje pozemku p. č.  1988/7 – správa železnic 
Starosta obce předložil zastupitelstvu došlé podmínky prodeje ze strany Správy železnic. Starosta 

zrekapitulovat již předem schválený záměr odkupu pozemku p. p. č. 1988/7, na kterém se nachází cesta a 

konstatoval, že tyto podmínky prodeje předkládá z nutného důvodu pro další pokračování předmětu 

samotného odkupu. Zastupitelé následně vyjádřili souhlas s podmínkami prodeje a pověřují starostu k dalším 

administrativním úkonům  

                   Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

5. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

Starosta seznámil zastupitelstvo s Rozpočtovým opatřením č. 10/2022 z důvodu dofinancování plánované 

zakázky nákupu komunální techniky z vlastních zdrojů na účtu, převodem těchto finančních prostředků na 

paragraf 8115 ve výši 1 900 000,-Kč. Zastupitelstvo rozpočtovou změnu č. 10/2022 schvaluje. Rozpočtová 

změna je přílohou tohoto zápisu. 

                     Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

6. Žádost stavebníka k záměru nové a přeložky stávající vodovodní přípojky č.p. 187 

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost stavebníka pana Radka Šenka, který obec žádá o vyslovení 

souhlasu s novou vodovodní přípojkou na p. p. č. 406 k budoucímu záměru stavby navrženého stavebního 

objektu a přeložky stávající vodovodní přípojky k objektu č.p. 187. Zastupitelé tento záměr schvalují s tím, že 

součástí obou vodovodních přípojek bude vodoměrná šachta s možným přístupem pro obsluhu správce 

veřejného vodovodu.   

                                                                       Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

Diskuse: 

    

Sponzorský dar – starosta oznámil zastupitelům, že obec obdržela sponzorský dar ve výši 20.000,-Kč na 

činnost a potřeby obce od majitelů zde vlastnících nemovitost: pana Josefa Dvořáka č. p. 157 (10 000,-Kč) a 

pana Milana Šindeláře p. p. č. 1803/6 (10. 000,- Kč). Zastupitele tímto veřejně děkuji za projevené dary 

s tím, že je obec bude informovat o účelu vynaložených prostředků.  

 

Pochod Kostelní cestou – Starosta informoval, že dne 15.10.2022 se bude konat tradiční pochod Kostelní 

cestou na Zvičinu při příležitosti ukončení turistické sezony 2022 na Zvičině. Akce se bude konat ve 

spolupráci se sdružením Podzvičinska.  
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Usnesení k zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice konaného dne 21.9.2022.  

 

 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Plán zimní údržby a zajištění služby 
Z důvodu zajištění služby vyhrnování rozhodli zastupitelé zakoupit techniku do vlastnictví obce, aby 

tato služba byla v budoucnu zajištěna obcí. Následně zastupitelé stanovili podmínky zadávací 

dokumentace pro výběrové řízení, co do obsahu vybavení této techniky a pověřili starostu obce 

administrací této veřejné zakázky. Dále byla určena komise pro výběr nabídek ve složení Vlastimil 

Rejl, Jiří Šimko a Jiří Vojtíšek. Zastupitelé současně schvalují Plán zimní údržby obce Horní Brusnice 

pro rok 2022.  
 

               Hlasování: pro 7/proti 0/zdržel 0    
 

 

b) Usnesení k bodu č. 2. – Žádost stavebníka – rekonstrukce cesty p. p. č. 2166, 2167 
K dodané žádosti stavebníka na rekonstrukci cesty p. p. č. 2166 a 2167, který chce tento stavební záměr 

realizovat na své náklady, vyjádřili souhlas s umístěním budoucího záměru na pozemcích ve vlastnictví 

obce, tak aby žadatel mohl zahájit zadání vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení. 

Úplná projektová dokumentace bude předmětem dalšího schválení po zapracování všech požadavků 

obce a dotčených vlastníků.  

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0                
    

 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – Stanovení jednotlivých cen pronájmu kulturního domu 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o pronájmu kulturního domu a ceník, který je stanoven ve třech 

variantách. Pronájem pro: a) Fyzické osoby, b) Fyzické osoby s trvalým pobytem, c) Komerční akce. 

Další samostatný ceník byl stanoven výhradně pro konání akcí pro občany Horní Brusnice jako jsou 

výroční schůze, dětské dny, vánoční a jiné akce.  Z důvodu ochrany majetku bude pronájem schvalovat 

vedení obce po posouzení druhu plánované akce uvedené v žádosti.   

                               Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Podmínky prodeje pozemku p. č.  1988/7 – správa železnic  

Zastupitelé souhlasí s prodejem p. p. č. 1988/7 Správě železnic, na kterém se nachází cesta, přičemž 

tyto podmínky prodeje jsou schvalovány z nutného důvodu pro další pokračování předmětu samotného 

odkupu. Zastupitelé vyjádřili souhlas s podmínkami prodeje a pověřují starostu k dalším 

administrativním úkonům  

                              Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

e) Usnesení k bodu č. 5. – Rozpočtové opatření č. 10 
Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 10/2022. Rozpočtová změna je přílohou tohoto zápisu. 
 

Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 



4 
 

f) Usnesení k bodu č. 6. - Žádost stavebníka k záměru nové a přeložky stávající vodovodní přípojky 

č.p. 187 
Zastupitelstvo vyhovuje žádosti stavebníka pana Radka Šenka a souhlasí s novou vodovodní přípojkou 

na p. p. č. 406 k budoucímu záměru stavby navrženého stavebního objektu a přeložky stávající 

vodovodní přípojky k objektu č.p. 187. Zastupitelé tento záměr schvalují s tím, že součástí obou 

vodovodních přípojek bude vodoměrná šachta s možným přístupem pro obsluhu správce veřejného 

vodovodu.   

.                    Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19.30 hod.                                                                   Zapsala: Milena Špůrová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                       Jiří Šimko                                                                     Lukáš Sychra  

 

 

 

      

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


